Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

    Александровского района

       Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 31.03.2011 г. № 66-п
	Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции по включению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования

  В соответствии с Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:

  1.Утвердить административный регламент осуществления муниципальной функции по включению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования,  согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу с момента  обнародования.

3.Постановление подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   А.А.Веретин

Разослано: в дело,   в  районную администрацию, прокурору.

                                                     Приложение

                                                                          к постановлению

                                                                          администрации сельсовета
                                                                          от 31.03.2011 г. № 66-п
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЛАНЫ, СХЕМЫ И ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения

  Настоящий Административный регламент осуществления муниципальной функции по включению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области разработан в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования __ (далее - муниципальное образование), определяет последовательность действий (административных процедур) по включению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования.

         1.1. Наименование муниципальной функции.
          Включение  мероприятий   по  обеспечению   пожарной   безопасности   в   планы,   схемы  и программы развития территории муниципального образования.
    1.2. Наименование уполномоченного органа, непосредственно осуществляющего муниципальную функцию.
  Муниципальную функцию по включению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования (далее - муниципальная функция) осуществляет _ муниципальное  образование Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

  1.3. Перечень нормативных правовых: актов, непосредственно регулирующих осуществление муниципальной функции.
Осуществление муниципальной функции регулируется следующими нормативными правовыми актами:

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; Федеральным законом  от 22.07.2008 N   123-ФЗ  "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности"; Правилами пожарной безопасности Российской Федерации ППБ 01-03 от 18.06.2003; Уставом муниципального образования.

1.4. Описание результатов осуществления муниципальной функции.

В результате осуществления муниципальной функции является включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования.

2. Административные процедуры

  Осуществление муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования.

         2.1. Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

  2.1.1. Основанием для начала осуществления муниципальной функции являются анализ ситуации по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования, муниципальные правовые акты о разработке планов, схем и программ развития территории муниципального образования.

  2.1.2.Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования разрабатываются  администрацией Александровского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными документами по пожарной безопасности в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами о разработке планов, схем и программ развития территории муниципального образования.

  2.1.3. Специалисты  Администрации __ организовывают сбор, анализ и обобщение разработанных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования.

  2.1.4.Результатом   административного   действия   является   перечень   мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования.
  2.2. Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории муниципального образования

  2.2.1. Ответственность за осуществление административного действия возлагается на начальника Управления (отдела) по делам ГО и ЧС Администрации.

          2.2.2. Планы, схемы и программы развития территории муниципального образования разрабатываются, согласовываются, утверждаются и уточняются в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

  2.2.3. Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования и предложения по их уточнению направляются в орган Администрации __ или иное учреждение, разрабатывающее планы, схемы и программы развития территории муниципального образования.

3. Порядок и формы контроля за осуществлением
муниципальной функции

  3.1. Текущий контроль за выполнением муниципальной функции осуществляется главой Администрации.

     3.2. Контроль за полнотой и качеством осуществления муниципальной функции осуществляет Администрация и Совет депутатов.

4. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица,                     а также принимаемого им решения при осуществлении                           муниципальной функции

  4.1.Должностные лица Администрации несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 4.2. Обжалование действий или бездействий должностных лиц осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
____________________________